
UCHWAŁA NR XXV/178/2013 

RADY GMINY ZŁAWIES WIELKA 

z dnia 18 kwietnia 2013 r. 

 

 

w sprawie odmowy zmiany uchwały Nr XXI/137/2012 Rady Gminy Zławieś Wielka  

z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

 

 

Na podstawie art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.¹), po rozpatrzeniu wezwania Pana Mirosława Osiki 

do usunięcia naruszenia interesu prawnego poprzez zmianę Uchwały Nr XXI/137/2012 Rady 

Gminy Zławieś Wielka z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty  

 

Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

 

     § 1. Odmawia się zmiany uchwały Nr XXI/137/2012 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia       

            28 grudnia 2012 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie   

            odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

 

    § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zławies Wielka. 

 

    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

            Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

        Małgorzata Kutnik 

 

        

 

 

 

 

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 

poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 

poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i  poz. 146, Nr 40, poz. 230, 

Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 

1281, z 2012 r. poz. 567, z 2013 r., poz. 153 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXV/178/2013 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 18 kwietnia 2013 r. 

 

 

Rada Gminy Zławieś Wielka uznała, iż wezwanie do usunięcia naruszenia prawa 

złożone przez Pana Mirosława Osikę dnia 25.03.2013 r. dotyczące § 2 uchwały nr 

XXI/137/2012 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie wyboru 

metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej 

opłaty jest niezasadne.  

Zgodnie bowiem z treścią art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, wprowadzonego do powyższej ustawy w 

marcu br. ustawodawca dopuścił możliwość różnicowania stawek. Z uwagi na fakt, iż 

kwestionowana uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2013 r. nie istnieją przeszkody 

prawne, aby zastosowanie miała stawka mieszana. 

Ponadto zauważyć należy, iż uchwała nr XXI/137/2012 Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty nie weszła jeszcze w życie a zatem 

nie narusza interesu prawnego wnoszącego wezwanie. Wezwanie to, zatem jest 

przedwczesne.   

 


